



Nyheter från InfraSweden januari 2024



InfraSwedens öppet hus-seminarium

Välkommen till InfraSwedens årliga öppet hus-seminarium med fokus på resultat från programmets första åtta år.

Från våra hittills genomförda projekt finns flertalet resultat och lösningar samlade. Dessa är nu redo att tillämpas genom nya och innovativa sätt att anlägga och drifva transportinfrastruktur.

Hur kan vi tillsammans stödja utveckling av affärs- och organisationsformer som främjar implementering av resultaten?

Vilka lösningar kan snabbt komma på plats?

Vad finns att lära från de som har lyckats implementera och förändra arbetssätt?

När? Den 21 mars 2024

Var? Online, Zoom-länk skickas ut via anmälan

[Läs mer och anmäl dig](#)



Planeringsbidrag för ansökningar till Horisont Europa

InfraSweden stöder svenska aktörers internationella aktiviteter, bland annat genom att erbjuda bidrag för framtagning av projektansökningar till Horisont Europa. Nedan är exempel på utlysningar som berör utvecklingen inom transportinfrastrukturuområdet.

Europe's Rail Call for Proposals 2023. Öppen fram till 7 februari 2024.

Improved transport infrastructure performance – Innovative digital tools and solutions to monitor and improve the management and operation of transport infrastructure. Öppen 7 maj – 5 september 2024.

Policies and governance shaping the future transport and mobility systems. Öppen 7 maj – 5 september 2024.

Läs mer om planeringsbidrag



Fortsätt bygga din kompetens under 2024

Datum och teman för vårens webinarier i Bygg kompetens är klara. Under 45 minuter tar du del av kunskapshöjande resultat om bland annat:

15 februari "Omhändertänksamhet" eller säkerhet i utveckling

14 mars Så kan du använda dig av AI

11 april Ny forskning om klimatförbättrad betong

23 maj En cirkulär sektorsamhällsbyggnadssektor

Det är avgiftsfritt att delta på webinarerna.

Läs mer och anmäl dig



Projektberättelse: Klimatneutrala anläggningsprojekt – Vad är det?

Vi bad projektledaren **Stefan Uppenberg, WSP** förklara genomförande och resultat.

Projektet Klimatneutrala anläggningsprojekt – Vad är det? syftar till att reda ut begrepp och definitioner kring klimatneutralitet för anläggningsprojekt och föreslår en struktur och metod för hur man ska kunna bedöma om ett anläggningsprojekt uppnår klimatneutralitet eller inte. Projektet har undersökt vilka utsläppsreduktioner från material och processer som kan uppnås vid olika tidpunkter. Projektet har även utrett hur utsläpp från förändrad markanvändning kan beräknas för anläggningsprojekt. Slutligen har möjligheterna till negativa växthusgasutsläpp genom

kompletterande åtgärder undersökts.

I projektresultaten beskrivs ett förslag till process och principer för att hantera olika kategorier av växthusgasutsläpp i olika skeden i syfte att uppnå klimatneutralitet. Resultaten har spridits vid flera olika konferenser och webinarier och har väckt stort intresse, där både kommuner och Trafikverket säger att man har för avsikt att arbeta vidare med strategier för att hantera bl.a. utsläpp från förändrad markanvändning och kompletterande åtgärder utifrån projektresultaten. Vissa av projektresultaten utvecklas direkt vidare av WSP, Chalmers och IVL i det nystartade projektet Systematisk kunskapsspridning för klimatomställning – SKUNK inom ramen för forskningsprogrammet Mistra Carbon Exit och InfracSweden.

Projektet har genomförts under perioden september 2022 november 2023 som ett samarbete mellan WSP, Skanska och Peab och har finansierats av SBUF, Vinnova (via InfracSweden) och projektparterna. En viktig del av projektets genomförande har bestått av dialog med en bred referensgrupp i fem workshoppar som genomförts med olika teman. Totalt har ca 75 personer deltagit i referensgruppen via workshopparna. I projektet har tre fallstudier genomförts för anläggningsprojekten Industriområdet Skellefteå Site East, Allmän platsmark Rosendal Etapp 4 i Uppsala, GC-väg i trä i Skellefteå.

[Läs mer om Klimatneutrala anläggningsprojekt](#)



Bli medlem i InfraSweden

Alla organisationer som vill bidra till InfraSwedens arbete för en smart, hållbar och konkurrenskraftig transportinfrastruktur kan bli medlemmar i programmet. Vi vill att din organisation också ska bli medlem i vårt program eftersom vi vill ligga i framkant i innovationslandskapet kring transportinfrastruktur – och då behöver vi ert perspektiv.

Medlemskapet är avgiftsfritt och medlemmarna påverkar programmet dels genom medlemsstämman, dels genom att delta i olika programstrategiska aktiviteter.

Innovation behöver ske i samverkan, och InfraSweden arbetar för att samla aktörer både inifrån infrastrukturbranschen och från andra branscher för att hitta nya lösningar tillsammans.

[Läs mer och ansök om medlemskap](#)



[Avsluta prenumeration](#)

[Uppdatera dina kontaktuppgifter](#)